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Neni 1

Ern6rtimi dhe Selia

1. Shoqdria aksionare ushtlon veprimtarine e saj nd pdrputhje me zon6n e juridiksionit te

bashkisd/bashkive . aksionare td sai.

Shoqdria e krijuar nd kdtd m€nyrd e rohet Shoqeria Rajonale U-idsjelles Kanalizime Pogradec

sh.a.

Selia e shoqdrise eshte ne adresen Pogradec Lagtra2, Ujesjellesi Pogradec.

Neni 2

Objekti

1, Objekti i shoqdrisd brenda territorit te bashkive 6shte:

a) Shdrbimi i furnizimit rne uj6 te pijshern i konsumator€ve dhe shitja e tij;
b) Mir'drnbajtja e sistemit/sistemeve tij furnizimit me uje t€ pijshdm;
c) Prodhimi dhe/ose blerja e ujit p€r plote in e kerkesds sd konsumatordve;

9) Sherbimi i grumbulliniit, largimit dhe trajti t€ ujdrave te ndotura;

2. Shoqeria duhet te realizojl gdo lloj operacioni financiar apo tregtar qd lidhet direkt apo indirekt
me objektin e saj, brenda kufijve td parashilcuat nga legiislacioni nd fuqi.

3. Shoqdria ushtron veprimtarine e saj nd pd thje me lejet, autorizimet, licencat sipas

legjislacionit ne fuqi.

L

Neni 3
Kapitali

Kapitali themeltar i Shoqdrisd dsht$ 10,000.000 dhe €shtd i ndarO ne 100.000 aksione me vlerd
normale 100 lekd secili.
Aksionet zoterohen nga aksionaret
- Bashkia Pogradec zotdlon 36,100 copd aksione me vlerd totale

ekuivalent ne masen 36-10% te kapitalit themeltar.
- Bashkia Pnenjas zot€ron 12,900 copd aksione rne vlerii totale

ekuivalent nd masdn 12.90% te kapitalit themeltar.

3,609,973 leke,

1,290,027 leI<E,

- Ministria e Infiastruktur0s dhe Energjise zot€ron 51.000 cope aksione me vler6 totale prej

5.100.000 lekd, ekuivalent ne masdn 5I%& kapitalit themeltar'.
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Neni 4
Al<sionet e shoqdris6

Aksionet jand te fon:nOs nominative dhe prondsia rnbi to 6shtd e patjetelsueshme,
Prondsia rnbi alcsionet rezulton nga regiistrtrni i tyle n€ emer tE titullarit nd librin e aksioneve
td mbajtura rrga ana e shoqeris€.

Neni 5
Organet e shoq6ris6

1. Organet e shoq6risd Rajonale Ujdsjellds Kanaliznne Pogradec sh.a,, jan6:

- K6shilli i Mbikdqyrds.
- A inistratori

ni5
ambleja e P6rgjithshme (AP)

organet e tjera, si dhe zyrtzrilt e shoqdrisd.

te aksioneve.
Asambleja e Pdryjithslune thirret nB mbledhje td palct6n njd here nE vit, brenda 6 ve qe
pasojnd mbylijen e vitit financiar.
Thilja e rnbledlljeve te Asarnblese sd Fergjithshme behet nepdrmjet lajrnerimit qe i dergohet
me and G korrespondences elektronikeo si dhe njd njoftimi me leter rekomande gdo andtari tE
Asamblesd s6 Pdrgjithshme nre shpenzimet e slroqdrisE.

Nd njoftimin, q6 duhet t'i strl<ojd gdo ari€tari t0 Asambles0 sE f'€rgiithshme apo t0 njihet prej
gdo anEtari, td paktbn 15 dit€ pdrpara rnbledhj-es se saj, pdlcaktohen dita, ora dhe vendi ku
bdhet mbledhja, natyra e mbiedhjes dhe rendi i dites.

Qdo vendim i marre nga Asambleja e Pergjithshrne, qe thinet nE rndnyr6 tE parregullt, Eshtd
absolutisht i pavlefshem. Krr Asarnbleja e Pdrgjithshrne nuk eshte thirrul sipas procedures s€
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kesaj dispozite, ajo mund tE mand vendime te vlefshme vetern nese te giithd anetaret jane te

pranishem dhe shprehen dak.ord per td marr€ vendime, pavardsisht nga panegullsia.

1.

Neni 7
Kompetencat e Asamblesd sd P6rgiithshme

Asarnbleja e Pdrgjithshme ka kdto kompetenca:
a. Percaktonpolitikat tregtare td shoclerise, si dhe miratonplanin e biznesitte harluar nga

Administratori dhe miratuar paraprakisht nga Keshilli Mbikdclyr6s i shoqdrisE, i cili duhet

te perp et me kontratdn per menaxhimin e shelbirnit te fuinizirnit rne ujd e kanalizimeve

dhe treguesit te punds, pdr te cilet eshte rene dakor:d midis palEve kontraktore;

b. Emeron dhe shkarkon arrdtaret e shillit Mbik0qyres dhe r\dministratorin.
c, Emdron dhe shkalkon likuiduesit dhe ekspertet kontabel td rlutorizuar
g, Miraton skemdn e shp6rblimeve pdl personat e permendur rLe shklonjat "b" e "c" tE kiisaj

pike.
d. Milaton pasqyrat financiare dhe raporlet e ecurisd sd veprinttarise se shoqdrisd;

dh. Miraton projelct planin tarifor qe propozohet per rniratirn n: Entin Rregullator ti! Ujit;
e. Miraton shperndarjen ose jo te fitirneve vjetole;
e. Vendos plr zma min ose zvogelirnin e kapitalit te regjistruar;

f. Asa leja e P$rgjithshme merr vendime pas shqyrtimit te dokumenteve pdrtatese, se

P€rgjithshme nd ligiin nr. 9901, datd 14.4.2008, "Per tregtardt dhe shoqdritO tregtare", td

Neni 8

Kryetari dhe sekretari i Asambles6 sd Pdrgjiths e

pdrfaqesuesit te aksionarit MIE.
Kryetari i Asarnblese sd Pdrgjithshme asistohet nga nje sekletar i emeruar nga -ja, i cili
dsht6 pbryjegjbs pdr mbajtjen e procesverbaleve td rnbled$r:ve, si dhe pdr detyrat e tjera

asistuese qd i ngalkon kryetari i AP-se.

Nd procesvelbalin e gdshtjeve te shqyrluara n€ mbledhjen e AP-sd jepen data dhe vendi i
mbledhjes, rndnyra e thirrjes, rencli i dites, emrat e drejtuesit e t0 sekretarit te AP-se, kuorumi
i arritur dhe numri i aksioneve me tE cilat 6shte votuar, dokunLentet dhe rapoftet e shqyrtuara

nd mbledhjen e AP-sd, rld permbledhje . diskutimeve, teksti i vendirneve te kaluara pdr votim
dhe rezultati i votirnit. Procesvelbali ndnshkruhet nga td gjlthd pjes6rnarresit e AP-se nd

mbledhje, si dhe nga sekretari.
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Neni 9
ndi i dit6s i Asambles0 sd P6rgiithshLme
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3. Asambleja
me:

Rendi i dit6s i rnbledhieve te

lajrnerirnin,
Ne rast se mbleclhja e par€

mbledhjes se saj nuk mund td

Asamblese sd Pergjithshme percaktohet nga personi, i cili ben

e Asambles€ se Pergjithshme nulc realizohet, rendi i ditds i
ndryshohet ne lajmerimin permbledhjen e dyt€.

Neni 10

Kuorurni dhe marrja e vendimeve

Kuo i nd rastin e g6shtjeve qe vendosen rne shumic€ td zakonshme apo pdr g6shfe, td cilat
kerkojnd shumicE te cilesuar, ne menyre q6 Asarnbleja e Pergjithshme tE rnund te marre

vendime td vlefshme, kdrkon qe td pranishem ne rnbledhje td jend md shume se 50% e

andtareve te saj.

Ttt g;itha vendimet e maffa nga AP regjistrohen nd njd regjistiil te vendirleve, te dhEnat e te

cilit nuk mund te ndryshohen ose tE fshihen. Duhen regjistruar rLd veganti, por pa u kufizuar ne

to, vendimet per:

a. miratimine pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve t€ ecurise se veprimtarisd;

b. p6rcaktimin e politikave tregtare;

"9" t6 kdsaj pike;
dh. dmdarjen e fitimeve vjetore clhe mbulimin e humbjeve;

e. investi t;
e. zma in ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar;
f. pjesetimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;
g. ndryshime ne tb drejtat, qe lidhen me aksione te llojeve e kategorive td veganta;

h. riorganizimin dhe prishjen e shoqdlise;

i. miratimine negullave procedurale t€ rnbledhjeve tiisaj;
j. qdshtje td {era te parashilcr"rara shprehimisht nga ligii pel shoqerite tregtare.

e Pdrgjithshme merr vendim me 3/4 (tre te katertat) e votave td andt ve, lidhur

Zrnadhirnin ose zvogdlimin e kapitalit te regjistruar;

Ndryshim td Statutit
Riorganizirn te Shoqeris€

4. Asambleja e Peryjithshme meil vendimet nepermjet votimit te hapur.
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Neni 11

K€shilli Mbikdqyr6s (KM)

L Kdshilli Mbikeqyres €shte organi qe ushtron funksione mbikeqyrjeje td veprintarisd se

shoq€rise.
Arietardt e Kdshillit. Mbikeqyres nuk mund te b6jne pjese ne me shume se 2 (dy) Keshilla
Mbikeqyres te shoqerive aksionare, qe e kane seline nd territolin e Republikds se Shqipelise,

shilli Mbikdqyr€s zgjedh ndermjet andtardve tE tij njE kryetar, i cili ther:r'et mbledhjen e

Keshillit dhe drejtojnd diskutimet.

pagBn, sipas legjislacionit ne fuqi,
Ne rast ngese td kryetarit, rnbledhjet e Kdshillit Mbikdqyr'ds clrcjtohen nga njeli nga anetarct
e tjere te kdshillit, i cili caktohet me votim nga an6taret per drejtimin e vetdm asaj mbledhjeje.

Neni 12

PErb6rja e K6shillit Mbik6qyrds

Anetaret e Keshillit Mbikdqyr€s jane individe, td cil0t zgjidhen nga Asa eja e Pdlgjithshme
me mice tE thjeshtd votash. Ata duhet te plotesojne kriteret e mdposhtrne:

- Td jend me profbsion inxhiniere te fushes, ekonomist ose ju.rist.

- Te kene td paktdn eksperiencd pune jo md pak se 5 (pesd) vjet ne fusha te njijta ose te
pEraferta me obiektin e veprimtarisd se shoq6risd.

ane propozohen nga aksionari MIE.

pune, nd t€ cilen jane parashikuar, nder te {era, kritere te qarta pe nce qB pritet te anije

matsh6m dhe nb p6rputhje rne biznes planet e sho s€.

Nd rastin e vendeve vakantr:, qE krijohen me vdekjen apo doreheqjen e nj6 apo disa andtardve

td Kdshillit Mbikdqyr€s, kul numri i anetareve td ketij k6shilli ka zbritur ndn minimumin ligjor',
a inistrator€t duhet td thiinasin urgjentisht mbledhjen e Asermblese sd Pdrglithshme pdr te
plot€suar numdn e andtar€ve te shillit Mbilcdqyrds.

ni 13

Kornpetenc at e Kishillit Mbik6qyr6s

l. K€shilli Mbikeqyr€s
shoqdlis€.

ushtron funksione kontlolli dhe rnbikeqyrjeje te veprimtarisd SC
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3.

Keshilli Mbikeqyres 1o te dr:ejte te klye.id ne gdo kohe verifikirne dhe kontrolle c1e ai i gmrrn te)

pershtatslule dhe te njihet nre dokunrentacionin qe o gjylcon te nevojshern pdl perrnbnshjen e

detyres se tij.
Keshilli i Mbikeqylijs ka keto te drejta clhe pergjegjesi:

a) te kontrolloje e te mbilceqyre zbatiu-rin e politilcave tregtat'e te shoqerise nga adntinistratoret;
b) tc pergatisd, rne herkesij te asambies€ se pergjithshme, marrjen e lrasave, qe jane ne

kompetencd te kersaj te ftndit, t'i lekorlandoje asal r,endime te nevojshme piir t'Lr nratl'd, si

dhe te zbatoje vendimet r: asamblese;

c) te tlLer-r'ase mblerl[en e asamtrlese r;e pergjithshrrre, sa her5 vlet6sohet e nevojslinrer peir

irrtelcsat c slroqerise;

9) te kr-rjdeset qe shoqdria ti!respelcto.jd ligin dhe stanrlardet e kontabilitetit;
d) te shqyrtojc e te l..ontrolkrje liblat J<orrtabel, dokurnentet dhe alctivet e silroqerise;

dh) te sigr"rroje se pasqylat financiare vjetore, r'aportet e ecurisd se vepnnrtar:ise, si dhe

detyrimet e tjer"a ie rapottimit e pr.rblikirnit, te cletyrLreshrne rie baze te liglit apo statLrlit, te!

klyhen me sakfdsi ngzL aclministlatordt. Keto dokurnenl-e duhet te tnilatohen e te

ndnshlcruhen nga te glittre anetaret r: keshillit mbikeqyres prdl t'iu paraqitur asamblersd sd

pelgjithshme, sd bashhr-i me njd raport te keshiltit per miratirn <lhrl nje petshlcrirL per

mbikeqyrjen e nenaxhinrit gjate te gjithe vitit financiar;
e) te sigurojrj se auclitimi i libLave clhe i regjistrilleve konlzrbel td kryhet te pahtennje here ne

vit nga njc el<spert kontabel i autorizuar, i pnvarirr e laporli i ar-Lclitimit, cb-ejtrrar asamblesd

se pergjitl-Lshme, t'u viher. ne dispozicion te glithe anetar'dve te keshillit. Rapolti i lcdshiilit,
pdrmendur ne slilaonjen "e", td hesaj pikr:, duhet t€ pernba;i!edhe rnendinln per rapoLtiu e

audrtirnit;

0 te gjykoje parapr:akisht planin e biznest te shoqerise, tb paraqituu ng;a administratori. Ky
clolcument dr-rhet te miratohet e te nenshkr"lihet nga te gj ithe e imdtardt e Kdshillit MbikeqyLes
per t'iu palaqilul AKLJI\{-it per miratim. Pasi,AI(UM-i kzi niratual planin e bizrresit te

shoqeL'ise Keshilti Mbike qyres ja paraqet per miratirn Asamblese se Pelgithstnle.

S) fe mirztoje planin e inrestimeve lcapitale dhe buxhetin vje tol te shoqerise dhe ta dergoje
per rnilatim ne AKUM.

4. PergdrqeshtjetleLdrqenebazeteligiitrrr.990l,date 14.4.201)S,"PertregtaletdlreshoqeLite
tlegtare", te ndl'yslrLrar', eshle kompetence e Asambk;:;e se FergjitLrshrle,

t.

Neni [4.

Mblerlh.ja ctrhe venatrimet e KdsftrLilnif I\{bilcqyn"6s

l(eshilli i Vlbikqyriis mblidhet jo Lnd pak se n1e hele nd rnuaj dhe sa here e kelkon intelesi i
shocledse alcsionare:, me thi.r'rjen e kryetalit ose te achnirristratorit.

lfuyetari cluhet te theuase m biedhjen e Kesbillit Mtrikeqyr"es brcncla I 5 (pescmbddtgete) dite ve
nga dita kul adLrrinistratori ose 2 (dy) prej anetareve te KdshiLlit Mbikeqyres i paraclesin atij
11e kerlces€ te urotivuar per kete qeltim.
Nese lcelkesa mbetet pa perg.lig;e, atdlrerd anetareit kerkuer; mr"urd te thenasin I(es;hillin
Mbikeclyles dLrl<e i pdrcalctuar renclin e dites.
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Njoftimi per thirjen e mbledhjes b0hetme shkrim jo rnd vond sr: 3 (tre) dite perpara mbledhjes
dhe dergohet me poste ose nE rrugd elektronike.

Qdo thinje pdr mbledhjen e Kdshillit Mbikdqyrds duhet td pembaje geshtjet kryesore te rendit
te dites. Mbledtrja e Keshillit Mbilceqyres zhvillohet nd selincl e shoqerise ose nd gdo vend
tjetel td treguar ne ihirrjen e b6r6 per kdtd q€llirn.
Keshilli Mbikeqyrds mban nje regjist6r te pjesdmarrjes ne rnble:dhje, i cili nenshkluhet ne gdo

mbledhje nga andtar€t e Keshillit te pranishdm nd atd mbledhje.
Vendimet e Kdshillit Mbikdqyrds pasqyrohen nd procesverbalet e mbajtura gjatd mbledhjes
nga sekretari i Keshillit Mbikqyres, ne pdrputhje me dispozitat ligjore ne ftiqi. Vendimet e

Keshillit Mbikqyres duhet te nenshkruhen nga anEtarlt pjesdmares ne mbledhje. Kopjet e

ketyre procesverbaleve vertetohen nga kryetari dhe selaetari.

Neni 15

Pdrfurndimi i mandatit td andta e td K6shillil:Mbikdqyr6s

1. Mandati i anetareve te Keshillit Mbik€qyr€s pErfu n nd raste't e meposhtme:

- Me mbarimin e mandatit te administratorit.
- Me konstatimin e atyre rrethanave, te cilat e bbjn6 te p undul vazhdimin e ushtrimit t6

mandatit te tyre, sig mund te jend kur:

kufizimin apo heqjen e zot€sis6 pdr te vepruar;
c) plotesohet mosha pdr pensionin e plot6 t€ pleqdrise;

d) denohet me venclirne t6 form es sd prerd p6r kryerjen e 4je vepre penale,

ni 16

Shp6rblimi i an6tar6ve tb shillit Mbik:€qyr6s

Pdryiithshme, sipas dispozitave perkatese ligjore apo nenligjore dhe mbulohet nga
shoq€ria.

Shoqeria njeh, gjithashtu, dhe shpenzimet e bdr:a nga anetar€ te Keshillit Mbikeqyrds, kur
keta te fundit ddrgohen me shdrbim nga vetd K€shilli Mbikeqyres per probleme te
shoq€rise.
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Neni [7
Admrinistratori i shocldrisd

Adrninistratori i shoqerise ijshte individ, icili zgjidtLet si itille per shl<ak te firnlcsionit ne

shoqeri; ne te kunclijrt, endrirni i tij eshte i pavlefshern. Ai klyt:n administrirnin e perditshern

te shoqerise. Pdr t'u zgledhur admirristrator', personi dul'ret td plotesojd lcriteret e meposhtnre:

a. 'fd l<etd peL'firndrLar studi Lnet e larta r:nivelsitale cllre te zotdro.je diplome "Master sltlcenr)or",
n6 shkencat inxh inierike, ekonomike, j ur:idike apo nd fushen e mbikqyrj es se biznesit, sipas

pLofilit qe clo te rllrdrohe:t.

b. Te kete elcspedencei pr-rne si dr.ejtues apo achninistratol nd sektolin publil< apo privat, si

dhe lezultate po;zitive td punds, te vertetuar me refelenca nga pr"rnddhdnesit e mdparshdm,

c. Qdo ernerin i btlre nc kunddrshtim me dispozrten e rnesiperme eshte absoliLtisht i
ptivlefstrell.

d. Nje pex;on nnk rnund te emerohet acLninistrator n,i md shund se nje shoqeri.

e. Ani:tari i l(estriltit Mbikeql,les nuk Llundte cahtohet si adnrinistlator',

Administlat.ori emdr"ohet per nje periudire lcohe prej -1 (tre) vjeresh, por ne baze kontratash te

rinovr-reshne vjetorc. Rinovimi i kontratave rnidis Asamblese clhe administr:atori1. do te: jete

vjetol nb baze vlelesunesh pozitive td performanct,is sei punds. Nr"rmri i manclateve eshte i
paJ<ufii:uar.

Paga e adnrinistratorit cakl.ohet n54a Asarnble.ia e Pelg.lithslure ne aktin e emelimit tc tij.
Asarnbleja e Per:gjithshrre l)r:opozon shtim te pages apo shpeltrlime per administratorin sipas

kritereve td performancds nij hontratdn e pr-urds se lidhLul ndenljet tij dhe adrrinisttatolit.
Adrninistra.foli ekzekutjv ka keto lcompetenca:

a) MenaxlLon clhe i:shte pelgyeges p€r aktivitetin e shoqelise repennlet :zbatimit te politikave
e tt!planeve te prercaktuirr-a llga Asambleja e Pergjithsllne .

b) Harton planet e biznesit te shoclerisd dhe i paraqet ne Keshillin Mbikqyres.
c) Flarton strLrkl.uriin e or-ganizirnit dlre lregr-rllorcn e brendshnre td vept'inrtarise sc) shoqr:rise,

e cila miratohet nga Ker;hilli Mbikqyres" StlLrktula e olganizirnit te stLoqerise dLrhet tt: lcete

patjeter 11e dre.ltori/deptrtament teknil< dhe rye cllejtori/departatnent tregtar, drejturesit e te

cilave zgiidlien nga achrinistratoli (drejtoli i pe rgjithshenr) s;ipas neneve l9 dhe 20, te,ketrj

stzrlutr.

d) I paraqet Keshillit Mbikclyre-s n.je raporl nje here n6 mLLaj pJr ecurin6 e shoqerise. lJr:nda
tle muajve ngaclatae mbylljes s;e Lrshtrirnit financiar, admir,isl.ratori duhett'iparaclesi)
KesrhillitlMbikqyres llogalite vjetori: me qellin-r venf iklli dhe kontrolli.

e) Pdrfaqdson clhe veprorr ne emeir te sho<trerise ne rnaredlieniet me pale te treta dhe eshte

per:gegjes per ligshrneline e vepdrltarisd se szg,

0 Paraqet gclo vit perpala Asarnblese se Pelglithslurre mportin e veprintatise se shoqcrisei.

g) Rapolton peirpara Keshillit Mbikqyres per- zbatimjn e politilcave tr€gtarc dhe per reuli;zirnin
e veprimeve rnc rdnddsi te veEante pdr veprimtarine e shoqorise.

h) Lidhkontlata nij emdlti shoqerise

i) SiguronL bashkepunimin me institucionet publike dlre personat juridilc,e vendas apo te hr.raj
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ne te mire dhe interes te veprirntarise se shoqdrise.
j) Nxjen urdhla dhe udhezime te brendsh6rn te detyrueshem prlr mena min administrativ e

financiar te shoqerisd.
k) Organizon e bashkerendon punen ndermjet sektoreve ne perbdrje funksionale t€ shoq6risd.

l) Klijon nje sist rnonitorirni e njoftirni td hershem pdrrtethanat, qe kdrcdnojn6 ekzistenc€n

e shoqerise.

rn) Klyen regjistrirnet e publikimet e detynreshme t0 te dhenave td shoqerisE, sipas

paraslrikimeve td ligjit nr. 9901, datl 14.4.2008, "Per tregtardt dhe slioq€rit€ tregtare", t0
ndryshuar, dhe ligjeve te tjera nd fuqi.

veprimtaris6 sd shoqerisd, sa herd qe i kerkohet ose me nisnLdn e vet.
o) Signron zbattnine vendirneve te Kdshillit Mbikqytes.
p) Drejton veprimtarine e shoqerise, zgSedh dhe mbikeqyr peffionelin e saj, perfshire

Neni 18

Kriteret e p6rzgiedhjes dhe kompetencat e dreitorit teknik

a) Tii ket€ pdrfunduar studimet e larta universitare dhe td zotdloj 0 diplomd "Master shkencor",

b) Tit kete pe 6 pune jo me pak se 3 vjet.

biokimike, apo disiplina te ngiashme.

g) Td zotdroje c t6n perkat6se pdr aftEsimin specifi.k prc'fesional td tij, sipas detyres qe

ndotura. NE rast se nd momentin e emdrimit td tij nuk ka p€rfunduar ende procesi i trajnimit
dhe certifrkimjt td stiafit rnenaxherial dhe operacional te shoqerive td ujesjellds-

kanalizimeve, subjekti G parzqes0 v€rtetim nga ministria pergjegjese p€r infrastrukturen
pdr parnund6sin.d objektive pdr pajisjen me ketd certifftate. Ne gdo rzst, stratori

certifikaGn p6rkat6se td lrualifilcirnit perben shkak pdr shkarkirnin e tij.

2. Drejtori tel"nilc ka kEto kornpetenca:

t€a)

b)

Ben studimin dhe hartimin e projekteve te nevojshn:re per

konsurnatoreve tE vegarrtb ose zonave td banuara.

Ben perdiGsimin e mjetit tE furnizimit me ujd e te kanalizirneve td

furnizimin rne ujd

ujerave td ndotua.
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Neni 23

F)kspert6t kontabbl tE autorizuar

Kontrolli i shoclerise ushtrohet nga ekspefte kontabel td atfiot-rzuar, te cilet emdrohen nga
Asambleja e Pdrgjittrshme dhe kryejn€ misionin e tyrc nd pajtim rne ligjin.

Neni 24

Ushtrirni kontabd}

Ushtrirni kontabdi fillon md I janat dhe rnbaron me 31 dhjetor te gdo viti.

Neni 25
Inventari - llogaritE vjetore

Mbajtja e kontabilitetit dhe paraqitja e pasqyrave financiare r,jetore bdhet ne pdrputhje me
kerkesat e lig1it nr.9228, dat1 29.4.2004, "P0l kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", t0
ndr'yshual.

Ne zbatim te ligjit ttt.9228, date29.4.2004, "Per lcontabilitetirr dhe pasqyrat financiarc", td
ndryshuar, shoqeria i harlon pasqyrat financiare vjetore ne baze te standardeve nderkombetare
te kontabilitetit dhe raportimit financiar.
Administratori p€rgatit, ne datdn e pasqyrave financiare, raportin e administrimit per gjendjen

nI26
Rezultati i ushtrirnit dhe p6rc irni i fitimit

Fitimi i tatuesh€m pbrcaktohet sipas dispozitave te ligjit nr'. 8438, dat€ 28.12.1998,"P€r tatimin
mbi te ardhurat", td ndryshuar.
Nga fitimi pas tatimit, i realizual gjatd vitit financiar paraardhes, duke zbritur shpenzimet,
shoqeria duhet td kalojd nE rezervdn ligjore, td pakten 5 per rlind te kesaj v1ere, derisa lrjo
rezelvd td jetir e barabarle rne 10 pdl qind te kapitalit te regjistluar te shoq€rise.
Fitimet e akumuluara nga shoqeria nuk do te shpdmdahen per aksionalet pa marre miratirnin e
MIE-sd. Pas anitjes sd rezelvds i0 pdr qind, ndse MIEIa e miraton, vlera e td cilave e kalon
nevojdn pdr investime dhe zhvillirnin e shoqdris6, do t'i kalojne dhe do te p€rdoren nga bashkitd
aksionare. Fitimet e akumuluara brenda k0tij kufiri do te pdrdoren nga shoqeria sipas nevojave
td saj per investime kapitale.

2.

aJ-



T_
t

ni 27

Procedura e bashkimit tB shoq6risd me operal;orti td tjer6

1. Shoqdlia aksionare mund te bashkohet me operatord te tjerti vetem nd rastet kur nga ana e
shoqerive te plotesohen lcus t e rneposhtme:

a) Td jet6 te licencuar nga Enti Rregullator i Ujit.
b) Te ketd vlerdsuai dhe pdrditdsuar inventarin e aseteve e te likuiditeteve te tyle.
c) Te jete miratuar me vendim pdrkatds tE aksionareve.

ni 28
Likuidimi i shoqdris6

Likuidimi i shoqerisd tE bdlLet sipas m€nyr€s dhe fonn6s td perr:aktuar me ligj.

Neni 29
Dispozita kalimtare

modaliteteve te tjera qe li 1l me
ligjit m.9901, dat€ 14.4.2008, "Pdr

Per sa nuk 6shte palashik.uar nd statut, rregullimi
funksionimin e shoqdrisd te bdhet sipas dispozit
tregt t dhe shoqdrit6 tregtare", td ndryshuar.

i
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Ptir Asamblend e Aksionarilve

Ti ShoclErisd Raionale UK Pogradrtc Sh.A.
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